
49fc069a-2ea9-ed11-9517-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LV/410/2023

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 9 lutego 2023 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XIX/142/2020 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 3 czerwca 2020 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębnica Kaszubska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 2 ust. 1 pkt 1, art. 4 ust. 1, ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 1549) oraz po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr XIX/142/2020 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 3 czerwca 2020 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębnica Kaszubska, stanowiącym 
regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębnica Kaszubska dokonuje się następujących 
zmian:

1) § 5 otrzymuje brzmienie:

„1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości i nie powodując 
uciążliwości dla terenów sąsiednich.

2. Właściciele nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych zobowiązani 
są do jego opróżniania co najmniej raz na kwartał.

3. Właściciele nieruchomości wyposażonej w przydomową oczyszczalnię ścieków zobowiązani są do 
opróżniania z osadów ściekowych przydomowych oczyszczalni ścieków z częstotliwością wynikającą z ich 
instrukcji eksploatacji, jednakże nie rzadziej niż raz w roku.

4. Właściciel nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię 
ścieków zobowiązany jest do zawarcia indywidualnej umowy z odbiorcą nieczystości ciekłych posiadającym 
zezwolenie Wójta Gminy Dębnica Kaszubska, w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych oraz do 
udokumentowania faktu jej zawarcia wraz z potwierdzeniami uiszczenia opłat za te usługi w trakcie kontroli 
wykonywania tego obowiązku. Samodzielne opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub przez podmioty 
nieuprawnione jest zakazane.

5. Użytkowane zbiorniki bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków muszą spełniać 
wymagania prawa budowlanego.

6. Nieczystości ciekłe odebrane z terenu nieruchomości, przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 
Wójta Gminy Dębnica Kaszubska, o którym mowa w ust. 4, są następnie przekazywane do stacji zlewnej.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.



49fc069a-2ea9-ed11-9517-000c29c1b099   Podpisany Strona 2

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Ireneusz Ziółkowski 



49fc069a-2ea9-ed11-9517-000c29c1b099   Podpisany Strona 3

UZASADNIENIE

1. Regulacje prawne uprawniające lub zobowiązujące do podjęcia uchwały.

Stosownie do art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.), rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego 
powiatowego inspektora sanitarnego, zobowiązana jest określić w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.

2. Przybliżenie regulowanego stanu faktycznego.

Na mocy art. 2 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. 2022 poz. 1549) wprowadzone zostały zmiany w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, m.in. zmieniła się definicja nieczystości ciekłych. Do definicji „nieczystości 
ciekłych” dodano, że ścieki mogą być gromadzone przejściowo nie tylko w zbiornikach bezodpływowych, ale 
także w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. W obowiązującej uchwale 
nr XIX/142/2020 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Dębnica Kaszubska zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach określona jest częstotliwość pozbywania się 
nieczystości ciekłych jedynie ze zbiorników bezodpływowych. Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika 
z potrzeby dostosowania zapisów Regulaminu do wymogów obecnie obowiązującego prawa. Na podstawie art. 11 
ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw rady gmin 
w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ww. ustawy dostosowują regulamin utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy, o którym mowa w art. 4 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 2, do zmian wynikających 
z niniejszej ustawy, tj. w terminie do 9 lutego 2023 r. 

3. Możliwe skutki finansowe.

Podjęcie niniejszej uchwały nie spowoduje skutków finansowych.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.


